截至本报告期末，已完成长城银河40%股权转让，受让方为湖南高速投资基金合伙企业（有限合伙），

交易价格为人民币64,800.00万元。双方已签署产权交易合同并完成股权交接，转让方湘计海盾已收到全部款

项。

中国长城科技集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

- 39 -

2、圣非凡履约回购湖南天易集团持有的长城非凡40%股权

经2025年1月13日公司第八届董事会第十一次会议审议，同意全资子公司圣非凡与湖南天易集团有限公司

通过协议转让方式以6,000万元回购其控股子公司湖南长城非凡40%股权，并签署新的协议替代原合作协议。

回购完成后，圣非凡将持有湖南长城非凡100%股权。截至本报告期末，该事项已完成。

3、四川长城股权关系调整

经2025年1月13日公司第八届董事会第十一次会议审议，同意将全资子公司长城科技下属全资公司四川长

城股权由长城科技划转至长城科技下属全资公司长城信安。截至本报告期末，该事项已完成。

4、山西长城履约回购中国长城智能制造（山西）基地

2019年7月15日，第七届董事会临时会议审议同意公司与太原市人民政府开展合作，就在太原市投资建设

中国长城智能制造（山西）基地事宜签署《战略合作框架协议》。为履行协议约定，经2025年3月21日公司第

八届董事会第十二次会议审议，同意公司全资子公司山西长城通过产权交易中心参与中国长城智能制造（山

西）基地资产回购交易，总预算不超过人民币5.48亿元。

5、长城科技吸收合并贵州长城、吉林长城

为进一步优化公司资产结构和资源配置，提高业务运营效率，经2025年4月24日公司第八届董事会第十四

次会议审议，同意公司全资子公司长城科技吸并贵州长城和吉林长城。本次吸收合并完成后，长城科技公司

存续，贵州长城和吉林长城独立法人资格注销，其资产、债权、债务、人员等其他一切权利和义务由长城科

技进行承接。

6、清算注销中电信息技术

经2025年8月7日公司第八届董事会第十八次会议审议，同意对公司全资子公司中电长城信息技术有限公

司进行清算注销。

7、长城科技吸收合并重庆长城、云南长城、广东长城和海南长城

经2025年8月7日公司第八届董事会第十八次会议审议，同意公司全资子公司长城科技吸并其下属全资子

公司重庆长城、云南长城、广东长城和海南长城。本次吸收合并完成后，长城科技存续，重庆长城、云南长

城、广东长城和海南长城4家法人主体注销，其业务、资产、财务、人员及其他相关事项由长城科技承接。

8、下属公司担保

参见“担保情况说明”中的相关介绍。

中国长城科技集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

- 40 -

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,005,811 2.45% -78,796,561 -78,796,561 209,250 0.01%

1、国有法人持股 78,796,561 2.44% -78,796,561 -78,796,561

2、其他内资持股 209,250 0.01% 209,250 0.01%

境内自然人持股 209,250 0.01% 209,250 0.01%

二、无限售条件股份 3,146,793,277 97.55% 78,796,561 78,796,561 3,225,589,838 99.99%

1、人民币普通股 3,146,793,277 97.55% 78,796,561 78,796,561 3,225,589,838 99.99%

三、股份总数 3,225,799,088 100.00% 3,225,799,088 100.00%

股份变动的原因

□适用√不适用

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

√适用□不适用

2024年 12月 27日，经公司第八届董事会第九次会议审议，基于公司前次回购方案的衔接履行，进一步

维护广大投资者的利益，同时为完善公司长效激励机制，充分调动公司管理人员、核心骨干的积极性，提高

团队凝聚力和竞争力，持续推动公司的长远发展，同意公司使用自筹资金以集中竞价交易方式回购部分公司

已发行的 A股股份，用于实施股权激励。回购资金总额不低于人民币 16,600万元，不超过人民币 25,600万元。

回购股份价格不超过人民币 18.00元/股，按照回购资金总额下限测算，预计可回购股份总数约 922万股，占

公司目前总股本的 0.29%；按照回购资金总额上限测算，预计可回购股份总数约 1,422万股，占公司目前总股

本的 0.44%。

截至 2025年 4月 3日，公司本轮累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价方式回购股份的数量为

11,114,404股，占公司目前总股本的 0.3445%，最高成交价格为 17.48元/股，最低成交价格为 13.28元/股，成

交总金额为 166,190,269.88元（不含交易费用）。公司本次回购股份方案已实施完成，实际回购时间区间为

2024年 12月 31日至 2025年 3月 7日。